

# Być jak Leszek Możdżer

Artur Sychowski jest jednym ze stypendystów Fundacji „Pocztowy Dar”.

To młody, niezwykle uzdolniony pianista oraz kompozytor.

Pieniądze przeznaczy na organizację swoich występów i dalszy rozwój talentu

**F**undacja „Pocztowy Dar” wspiera ponadprzeciętnie uzdolnione dzieci i młodzież. Przekazuje kolejne stypendia motywacyjno-rozwojowe. – *Cieszę się, że w ramach naszego programu „Przekaz ku przyszłości” udało się ufundować ich tak dużo, bo około 70. Pomógł nam Bank Poczty, który przeznaczył środki dla 21 osób. Wspieranie młodych zdolnych ludzi traktuję bardzo poważnie, bo to od nich zależy nasza przyszłość* – mówi Paweł Włoch, przewodniczący Rady Fundacji „Pocztowy Dar” i członek Zarządu Poczty Polskiej.

Prezentację stypendystów rozpoczynamy od Artura Sychowskiego, który poza osiąganiem dobrych wyników w nauce, jest obiecującym pianistą i twórcą muzyki jazzowej.

## DROGA PO SŁAWĘ

Inwestowanie w młody talent jest rzeczą niezwykle kosztowną. Przekonuje się o tym rodzina Artura Sychowskiego – zdolnego 16-letniego pianisty. Rodzice opłacają zakup instrumentów, wyjazdy na konkursy muzyczne, koncerty itp. Najtańszy dobry fortepian kosztuje kilkadziesiąt tysięcy złotych. – *Przeważnie mam propozycje występowań za darmo. Tymczasem koszty mojego grania rosną, a chciałbym w końcu zacząć pomagać rodzicom. Oni już spłacają kredyty, które wzięli, by inwestować w moją pasję* – mówi Artur Sychowski. – *Pisaliśmy do różnych instytucji i fundacji z prośbami o wsparcie, pomoc czy współpracę. Odpowiedziała tylko Poczta Polska* – mówi Alina Mazurkiewicz-Sychowska, mama Artura. Młody artysta przyznał, że nasze stypendium wyda m.in. na przygotowywanie swoich koncertów.

## OKNO NA ŚWIAT

Zeszłoroczne zwycięstwo w I Międzynarodowym Konkursie „Free Style” w Bernie jest największym sukcesem Artura Sychowskiego. Pokonał tam muzyków z Niemiec, Holandii, Belgii i Ukrainy. Na tym konkursie otrzymał również nagrodę w postaci zaproszenia na „Summer Academy” odbywające się w prestiżowym konserwatorium KónsiBern w lipcu br.

Artur ukończył jako najlepszy absolwent Szkołę Muzyczną I stopnia im. Fryderyka Cho-

**Jerzy Józkowiak**, prezes Zarządu Poczty Polskiej:

– *Nasza fundacja uruchomiła swój pierwszy projekt stypendialny dla uzdolnionych dzieci.*

*To dobrze, że Poczta potrafi szerzej spojrzeć na świat i nie koncentrować się jedynie na swoich sprawach, dając narzędzia do rozwoju uzdolnionej młodzieży.*

pina w Wejherowie. Na fortepianie uczył się grać u Elżbiety Lieder. Obecnie jest w Zespole Szkół Muzycznych w Gdańsku-Wrzeszczu. Swoją sztukę pianistyczną zawdzięcza Waldemarowi Wojtalowi, profesorowi gdańskiej Akademii Muzycznej.

Orędownikiem jego talentu i zarazem kolejnym nauczycielem jest Marcin Grochowiński, koncertujący pianista światowej klasy, wykładowca w Konserwatorium Muzycznym w Bernie. To on zaprosił Artura na konkurs do Szwajcarii. – *Nauczył mnie improwizacji i różnej techniki gry. Tymi umiejętnościami posługuje się także Leszek Możdżer* – mówi Artur Sychowski. Postać znanego pianisty jazzowego jest dla niego wzorem. – *Chciałbym nauczyć się od pana Leszka mechanizmu skutecznego promowania swojej muzyki,*

*mimo że jest ona artystycznie trudna* – wyznaje młody instrumentalista.

## TRUDNY START

Artur ma świadomość, że jego umiejętności są źródłem szczęścia, ale i kłopotów. Zalicza się go do kategorii nastolatków, a więc jest za młody, by inwestować w niego, jak w profesjonalnego artystę. Natomiast on sam już myśli o zawodowej karierze kompozytora. Stara się być samodzielnym, świadomym twórcą. – *Miałem lekcję z panem Włodzimierzem Nahornym. Kiedy zorientował się, co umiem, powiedział, że więcej mnie już nie nauczy. W obecnej – klasycznej szkole – moim problemem jest to, że nie ograniczam się do bycia odtwórcą. Ze swoimi pasjami budzę tam pewien niepokój* – zwierza się Artur. Tłumaczy, że to, co gra, to muzyka z pogranicza jazzu i innych stylów w duchu dokonania amerykańskiego pianisty i kompozytora, Keitha Jarretta.

Jego celem jest znalezienie agencji artystycznej, która pomogłaby mu w promocji, wytyczyła ścieżkę kariery i pomogła osiągnąć dorosłe artystyczne cele. Chłopak prowadzi własną stronę internetową: [www.artursychowski.com](http://www.artursychowski.com).

Maciej Michalski



Foto: Archiwum prywatne